

**Murer- & betonfirmaet Erling Jørgensen A/S**

**Industrivænget 2**

**8783 Hornsyld**

**CVR-nr. 59 93 14 15**

**Årsrapport for 2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 21/11 2019

---

Henning Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	13
Balance pr. 30. juni 2019	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Murer- & betonfirmaet Erling Jørgensen A/S  
Industrivænget 2  
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 59 93 14 15  
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Henning Jensen, formand  
Henrik Jørgensen  
Bjarne Møller Hansen  
Knud Herbert Prytz Sørensen  
Nicolaj Willer Laursen

### Direktion

Henrik Jørgensen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank A/S

Nykredit Bank A/S

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	19.795.119	15.884.685	17.470.214	23.242.133	18.723.316
Resultat før af- og nedskrivninger	1.586.373	(928.988)	848.144	5.626.756	2.939.230
Resultat før finansielle poster	853.247	(1.590.541)	115.746	4.955.935	2.460.310
Resultat af finansielle poster	(87.077)	(98.593)	(88.391)	(102.460)	(36.691)
Årets resultat	611.545	(1.310.835)	12.529	3.770.828	2.005.900
<b>Balance</b>					
Balancesum	11.837.284	12.104.424	14.946.699	20.293.566	16.006.781
Investering i materielle anlægsaktiver	(1.346.468)	(851.220)	(205.948)	(1.280.332)	(669.244)
Egenkapital	4.329.966	3.718.422	5.029.257	8.286.728	6.005.900
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	1.692.311	(1.337.319)	(2.837.453)	9.012.233	(671.823)
- investeringsaktivitet	(1.068.872)	(805.920)	(195.948)	(1.280.332)	(459.244)
- finansieringsaktivitet	0	0	(3.270.000)	(1.490.000)	(236.177)
Årets forskydning i likvider	623.439	(2.143.239)	(6.303.401)	6.241.901	(1.367.244)
Antal medarbejdere	42	37	37	37	37
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	7,1 %	(11,8)%	0,7 %	27,3 %	18,4 %
Soliditetsgrad	36,6 %	30,7 %	33,6 %	40,8 %	37,5 %
Forrentning af egenkapital	15,2 %	(30,0)%	0,2 %	52,8 %	39,2 %
Likviditetsgrad	140,0 %	127,9 %	149,6 %	177,7 %	156,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og byggeri og dermed beslægtet virksomhed.

De primære aktiviteter omfatter fortsat murer- og betonopgaver af høj faglig kvalitet, hvor selskabet ønsker at være dets kunders foretrukne valg indenfor udførelse af murer- og betonopgaver.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 611.545, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 4.329.966.

Årets resultat er fortsat påvirket af afsluttede tilbudsopgaver, som er gennemført med for lav indtjening, hvilket kan henføres til både tilbudsgivning og væsentlige omkostningsstigninger i udførelsesfasen.

Desuden har der i regnskabsåret ikke kunnet fastholdes et aktivitetsniveau på højeste niveau, da rekruttering af medarbejdere med de rette kvalifikationer har været vanskelig, som følge af generel mangel på arbejdskraft indenfor sektoren ikke mindst på baggrund af en høj byggeaktivitet i selskabets markedsområde.

Dog har selskabet i løbet af regnskabsåret set forbedringer i indtjeningen. Dette skyldes primært en igangsat plan til forbedring af indtjeningsevnen. Der er bl.a. igangsat følgende:

- \* Styrkelse af organisationen
- \* Implementering af nyt ERP og projektstyringssoftware
- \* Generel digital optimering
- \* Øget fokus på tilbudsgivningen og udførelsesfasen

Ledelsen betragter således årets resultat, som tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet har fortsat øget fokus på tilbudsgivningen og effektivisering af byggeopgaverne.

Derudover er der maksimal fokus på løbende rekruttering af udførende medarbejdere til teamet, så selskabets aktivitetsniveau kan fastholdes og forøges.

På baggrund af de iværksatte tiltag forventer selskabet et positivt resultat for regnskabsåret 2019/20.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

## Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.795.119</b>	<b>15.884.685</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(18.208.746)</u>	<u>(16.813.673)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.586.373</b>	<b>(928.988)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(733.126)</u>	<u>(661.553)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>853.247</b>	<b>(1.590.541)</b>
Finansielle indtægter	3	0	1.515
Finansielle omkostninger	4	<u>(87.077)</u>	<u>(100.108)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>766.170</b>	<b>(1.689.134)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(154.625)</u>	<u>378.299</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>611.545</u></b>	<b><u>(1.310.835)</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		329.966	0
Overført resultat		<u>281.579</u>	<u>(1.310.835)</u>
		<b><u>611.545</u></b>	<b><u>(1.310.835)</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	2.489.703	2.084.525
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.489.703</b>	<b>2.084.525</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.489.703</b>	<b>2.084.525</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.975.914	9.268.776
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	619.003	21.924
Andre tilgodehavender		459.665	237.474
Udskudt skatteaktiv	8	0	14.631
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		129.976	0
Periodeafgrænsningsposter		265.128	202.638
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.449.686</b>	<b>9.745.443</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>897.895</b>	<b>274.456</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>9.347.581</b>	<b>10.019.899</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>11.837.284</b>	<b>12.104.424</b>



## Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		3.000.000	2.718.422
Foreslået udbytte for regnskabsåret		329.966	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.329.966</u></b>	<b><u>3.718.422</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	8	329.326	0
Andre hensættelser	9	500.000	550.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>829.326</u></b>	<b><u>550.000</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.756.898	3.364.901
Anden gæld		3.921.094	4.471.101
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.677.992</u></b>	<b><u>7.836.002</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.677.992</u></b>	<b><u>7.836.002</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>11.837.284</u></b>	<b><u>12.104.424</u></b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	1.000.000	2.718.421	0	3.718.421
Årets resultat	0	281.579	329.966	611.545
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.000.000</b>	<b>329.966</b>	<b>4.329.966</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Årets resultat		611.545	(1.310.835)
Reguleringer	13	855.396	66.447
Ændring i driftskapital	14	<u>253.091</u>	<u>625.155</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.720.032</b>	<b>(619.233)</b>
Renteindbetalinger og lignende		0	1.515
Renteudbetalinger og lignende		<u>(87.077)</u>	<u>(100.108)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>1.632.955</b>	<b>(717.826)</b>
Betalt selskabsskat		<u>59.356</u>	<u>(619.493)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.692.311</b>	<b>(1.337.319)</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.346.468)	(851.220)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>277.596</u>	<u>45.300</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(1.068.872)</b>	<b>(805.920)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>623.439</b>	<b>(2.143.239)</b>
Likvide beholdninger		274.456	2.405.425
Værdipapirer		<u>0</u>	<u>12.270</u>
Likvider 1. juli 2018		<u>274.456</u>	<u>2.417.695</u>
<b>Likvider 30. juni 2019</b>		<b>897.895</b>	<b>274.456</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>897.895</u>	<u>274.456</u>
<b>Likvider 30. juni 2019</b>		<b>897.895</b>	<b>274.456</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	14.948.360	13.915.764
Pensioner	1.920.595	1.651.916
Andre omkostninger til social sikring	680.360	577.215
Andre personaleomkostninger	<u>659.431</u>	<u>668.778</u>
	<b><u>18.208.746</u></b>	<b><u>16.813.673</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>37</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>733.126</u>	<u>661.553</u>
	<b><u>733.126</u></b>	<b><u>661.553</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	0	1.280
Kursreguleringer, værdipapirer	<u>0</u>	<u>235</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.515</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>87.077</u>	<u>100.108</u>
	<b><u>87.077</u></b>	<b><u>100.108</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	18.532.510	19.185.935
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(17.913.507)	(19.164.011)
	<b>619.003</b>	<b>21.924</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	619.003	21.924
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	0
	<b>619.003</b>	<b>21.924</b>
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2018	(14.631)	363.668
Hensat i året	343.957	0
Anvendt i året	0	(378.299)
Overført til aktiver	0	14.631
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2019</b>	<b>329.326</b>	<b>0</b>
Materielle anlægsaktiver	18.675	18.502
Hensættelse garantisager	(110.000)	(121.000)
Igangværende arbejder for fremmed regning	680.672	612.615
Skattemæssigt underskud	(260.021)	(524.748)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	14.631
	<b>329.326</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	0	14.631
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>14.631</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>9 Andre hensættelser</b>		
Saldo primo 1. juli 2018	550.000	850.000
Anvendt i året	<u>(50.000)</u>	<u>(300.000)</u>
<b>Saldo ultimo 30. juni 2019</b>	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>550.000</b></u>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Mellem 1 og 5 år	<u>500.000</u>	<u>550.000</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>550.000</b></u>

## 10 Eventualposter mv.

### Sambeskatningshæftelse

Selskabet er sambeskattet med Henrik Jørgensen Holding ApS indtil 31. december 2018. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Efter den 31. december 2018 beskattes selskabet selvstændigt.

### Andre eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt vedrørende bygninger Industrivænget 2, 8783 Hornsyld. Lejekontrakten kan opsiges til fraflytning med 6 måneders varsel fra selskabet. Lejekontrakten er dog fra selskabets side uopsigeligt indtil den 30. juni 2028. Den årlige huslejeoplygtelse udgør t.kr. 433 og i uopsigeligsperioden t.kr. 3.897.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har afgivet normale byggegarantier.

Pengeinstitutter har pr. 30. juni 2019 stillet garantier overfor selskabets kunder på vegne af selskabet for kr. 9.408.203.

## Noter til årsrapporten

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:  
Henrik Jørgensen Holding ApS

Transaktioner med nærtstående parter:  
Bygninger lejes ved Henrik Jørgensen Holding ApS. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Henrik Jørgensen Holding ApS, Industrivænget 2, 8783 Hornsyld  
Nicolaj Laursen Holding ApS, Kirkevej 22, 7130 Juelsminde  
BMH1 Holding ApS, Skovtoften 2, 8700 Horsens

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	kr.	kr.
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	0	(1.515)
Finansielle omkostninger	87.077	100.108
Af- og nedskrivninger	663.694	646.153
Skat af årets resultat	154.625	(378.299)
Ændring i andre hensatte forpligtelser	(50.000)	(300.000)
	<b>855.396</b>	<b>66.447</b>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	1.411.102	873.434
Ændring i leverandører mv.	(1.158.011)	(248.279)
	<b>253.091</b>	<b>625.155</b>